
ادامه از صفحه یک ... 
با غرب مشروعیت خود را نیز احیا کند. در این 
راستا هفته پیش رسانه هاى آمریکایى از سفر 
هیئتى بلند پایه از این کشــور به ونزوئلا خبر 
دادند، هیئتى که هدف اصلى اش بازگرداندن 
ونزوئلا بــه بازار انــرژى جهان گزارش شــد. 
البته در این مذاکرات طرفین خواســته هاى 
حداکثرى خــود را مطرح کردند کــه این امر 
منعکس کننده تنش هاى طولانى مدت میان 
واشنگتن و یکى از دشــمنان ایدئولوژیک آن 
بود. مقامــات آمریکایى در راســتاى هرگونه 
توافقى براى تسهیل تحریم هاى تجارت نفت 
ونزوئلا، از این کشور خواستند حداقل بخشى 
از صادرات نفت خود را به آمریکا ارســال کند. 
این اقدام مى تواند ابتدا به نفع شــرکت هایى 
مانند «شورون» باشد که براى دریافت مجوزها 
و تمدید مجوزها براى تجــارت یا مبادله نفت 
ونزوئلا تلاش کرده اند. ضمن اینکه واشنگتن در 
این مذاکرات درصدد ارزیابى چشم انداز فاصله 
گرفتن مادورو از متحــد خود یعنى پوتین بود 
همچنین خواستار انتخابات ریاست جمهورى 
آزاد و آزادى شــهروندان آمریکایى زندانى در 
ونزوئلا شد؛ در حالى که مادورو خواستار رفع 
گســترده تحریم هاى ونزوئلا از جانب آمریکا 
بود. در این راستا برخى تحلیل گران آمریکایى 
به دولت مردانشان پیشنهاد کرده اند که کاهش 
تحریم ها علیه ونزوئلا مى تواند منبع جایگزینى 
براى تأمین انرژى جهانى باشــد اما منتقدان 
مى گویند نباید اجــازه داد مادورو بدون تغییر 

رفتارش از قضیه صادرات نفت سود ببرد.
 نفت ونزوئلا کافى نیست

کارشناسان خوش بینى کمى نسبت 
به افزایش میزان صادرات ونزوئلا دارند؛ چراکه 
نیاز مبرم به دکل هاى حفارى و سرمایه هنگفت 
دارد که این مانع از افزایش تولید بیشتر مى شود 
و سقفى براى آن تعیین مى کند؛ تولیدى که در 
حال نزدیک شــدن به نهایت ظرفیتش است. 
ونزوئلا نهایتاً مى تواند یک میلیون بشکه در روز 
نفت تولید کند که این در مقایسه با روسیه که 
یازده میلیون بشکه در روز تولید و هفت میلیون 
آن را صادر مى کند، بسیار کم است. شاید نفت 
ونزوئلا بتواند بازار آمریکا را نجات دهد اما بحران 
بازار انرژى جهان را حل نمى کند و تنها بازارهاى 
آمریکا را نجات مى دهد. به عبارت دیگر ونزوئلا 
به هیچ وجه کمکى به جلوگیــرى از افزایش 
قیمت نفت نخواهد کرد. اگر ایالات متحده خرید 
نفت روسیه را تعلیق کند ونزوئلا به مقدار کمى 
مى تواند مشکل برخى از پالایشگاه هاى آمریکا 
در خلیج مکزیک را حل کند که در حال حاضر 
از نفت روسیه استفاده مى کنند. اما مسئله صرفاً 
عرضه موقت نفت اســت. اگر نفت خام ونزوئلا 
نباشــد این مشــکل با نفت خام دیگرى حل 
مى شود. در آخر اینکه قیمت نفت و بنزین در 
ایالات متحده بر اســاس بازارهاى بین المللى 

تعیین مى شود، نه آنچه ونزوئلا صادر مى کند.
 روسیه در ونزوئلا نفوذ گسترده اى 

دارد
نگرانى دیگر واشــنگتن نزدیکى بیش از حد 
دولت هاى روسیه و ونزوئلا است که باعث شده 
در مقطع کنونى کاخ سفید از سیاست هاى فشار 
حداکثرى خود عقب بنشــیند و فضاى روابط 
با این کشــور مهم منطقه آمریکاى لاتین را به 
سمتى دیگر هدایت کند. گســتردگى روابط 
روسیه و ونزوئلا جایى است که بدانیم در هفته 
اول تجاوز روسیه به اوکراین، پوتین با مادورو 
تماس تلفنى گرفت و رئیس جمهور ونزئولا از 
حمله روســیه به اوکراین حمایت کرد و ناتو را 
مقصر بحران دانست. ریشــه روابط ونزوئلا و 
روسیه به سال 2019 برمى گردد یعنى زمانى 
که مادورو در انتخابات قانونى این کشــور به 
پیروزى رسید و آمریکا در کارزارى همه جانبه 
ســعى در ایجاد تغییرات اساســى در ونزوئلا 
داشــت و در این بین حتى براى دســتگیرى 
برخى مقامات بلند پایه این کشــور جایزه نیز 
تعیین کرد. در ادامه شــرکت هاى آمریکایى 
از فروش تجهیزات و مواد پالایشــگاهى مورد 
نیاز به ونزوئلا امتناع کردند و واشــنگتن بیش 
از هفت میلیارد از دارایى هاى شرکت هاى زیر 
مجموعه شرکت ملى نفت ونزوئلا را نیز مسدود 
کرد. در همین مقطع کشــور روســیه و چین 
براى حمایت از دولت ونزوئلا وارد عمل شدند. 
اکنون بخش مهمى از نگرانــى آمریکایى ها، 
همکارى شرکت هاى روسى با شرکت ملى نفت 
ونزوئلاست. در واقع آمریکا با تحریم هاى گاه و 
بیگاه علیه ونزوئلا از چند جهت خود را درگیر 
کرد: اول بازار خوب ونزوئلا را از دست داد؛ دوم 
فرصت مناسبى براى حضور شرکت هاى نفتى 
روسى و استفاده از طرفیت خالى شده را فراهم 
کرد؛ سوم به نفوذ روســیه در منطقه کارائیب 

کمک کرد.

سرمقاله
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

سه شنبه 24 اسفند 1400  
سال سى ویکم | شمـاره 6760

15 مارس 2022 | 12 شعبان 1443

 نشست خبرى
 سخنگوى وزارت امور خارجه

 از سفر وزیر خبر داد:

امیرعبداللهیان، مسافر مسکو

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه  ایران

ســخنگوى وزارت امور خارجه گفت: حسین 
امیرعبداللهیــان وزیر امورخارجه به مســکو 
مى رود. سعید خطیب زاده سخنگوى وزارت امور 
خارجه در نشست خبرى هفتگى خود با اشاره 
به درخواســت هاى جدید آمریکا در مذاکرات 
وین، گفــت: علت بازگشــت مذاکره کنندگان 
به پایتخت ها، یک تنفس و توقف کوتاه اســت. 
برخى از بن بست یا اتمام مذاکرات نام بردند که 
توضیح داده شد این توقف تنفسى به درخواست 
هماهنگ کننده کمیسیون مشترك و هماهنگ 

کننده برجام بوده است.
سخنگوى وزارت امور خارجه گفت: فروکاستن 
آنچه که در وین اتفاق مى افتد به یک یا دو عامل، 
روشن کننده وضعیت نیست. چند موضوع کلى 
و البته محدود باقى مانده که تصمیمات آن باید 

در واشنگتن اتخاذ شود.
 منتظر پاسخ آمریکا هستیم

وى با بیان اینکه ما در نقطه اى قرار داریم 
که به وین بر مى گردیم و دور نهایى و رسیدن به 
یک توافق خوب و پایدار را برگزار مى کنیم، گفت: 
الان منتظر پاسخ آمریکا هستیم. البته رایزنى ها 
در سطوح مختلف ادامه دارد و وزراى امور خارجه 
کشورها مدام با هم در ارتباط هستند و مذاکره 

کنندگان ارشد نیز با هم در ارتباط هستند.
سخنگوى دستگاه سیاست خارجى اضافه کرد: 

آقاى امیرعبداللهیان عازم مسکو هستند.
خطیب زاده تصریح کرد: آنچه که براى ما در این 
مسیر چراغ راهنما و چارچوب حرکت خواهد 
بود، منافع ملت بزرگ ایران اســت. این منافع، 
چارچوب هاى مذاکرات و توافق خوب نهایى را 

مشخص مى کند.
 علــت توقف مذاکــرات ایران و 

عربستان
وى در تشــریح علت توقف مذاکــرات ایران و 
عربستان، گفت: تاریخى توسط دوستان ما در 
عراق براى گفت وگوهاى دور پنجم میان ایران و 
عربستان سعودى اعلام شده بود؛ اما این تاریخ 
هنوز قطعى نیســت. به محض اینکه این تاریخ 

قطعى شود، اعلام مى کنم.
ســخنگوى وزارت امور خارجه درباره سکوت 
مجامع بین المللى در برابر اعدام هاى عربستان 
و اعتــراض به وضعیت ادعایى حقوق بشــر در 
ایران گفت: به رغم تعاملات بسیار مثبتى که بین 
جمهورى اسلامى ایران و کمیسر عالى طى چند 
ماه گذشته انجام شده است، بیان این ادعاهاى 
بى اســاس در اظهارات ایشــان نه تنها سازنده 

نیست، بلکه مخرب تلقى مى شود.
 اشــراف کامل اطلاعاتى به نقاط 

حضور رژیم صهیونیستى
وى بیان داشــت: انتظار جمهورى اســلامى 
ایــران از دولت مرکــزى عراق این اســت که 
یکبار براى همیشــه به این وضعیت پایان دهد 
و اجازه سوءاســتفاده از مرزهاى خود را ندهد. 
رژیم اشــغالگر قدس باید بداند ما اشراف کامل 
اطلاعاتى به تک تک نقاطى کــه در آن حضور 
دارند، داریم. اگر امروز به صورت آشــکار بیان 
مى شود براى این اســت که پیام دقیق ترى را 

دریافت کنند.
خطیب زاده در پاســخ به این سؤال که با توجه 
به فرسایشى شــدن مذاکرات تا چه زمانى باید 
منتظر بى عملى آمریکا در برجام بمانیم، گفت: 
ما دو مســیر را در دولت آقاى رئیسى پیگیرى 

کردیم.
دولت رئیسى کشــور را معطل 

مذاکرات وین نکرد
وى بیان کرد: مسیر اول مســیر خنثى سازى 
تحریم هاســت هیچ چیزى در دولــت آیت اله 
رئیسى معطل گفت وگوها در وین نبوده و نیست 
و نخواهد بود. بنابراین این موضوع را براى همه 
عزیزان مى گویم که همــه برنامه ها، اقدامات و 
طراحى هــا در وزارت خانه هاى مختلف مبتنى 
بر نیازهــاى اولیه مملکت، اقتصــاد مقاومتى، 

تاب آورى کشور طراحى شده است.
سخنگوى وزارت امور خارجه با اشاره به پیگیرى 
مسیر دوم گفت:  این وزارت خانه در مسیر اول 
مسئولیت هاى بســیارى در اقتصاد مقاومتى 
دارد اما مســیر دومى را که پیگیرى مى کند و 
مجرى و مســئول پیگیرى آن است مسیر رفع 
تحریم هاست. خطیب زاده یادآور شد:  مادامى 
که ما امید به این داشته باشیم که حقوق ملت در 
چارچوب خطوط قرمز تعیین شده و مصالحى 
که اندیشیده شــده حفظ خواهد شد در وین 
هستیم براى اینکه مســیر رفع تحریم ها را به 
سرانجام درســت آن برسانیم اما هیچ چیزى را 

معطل وین نخواهیم کرد.
 اوراسیا تحمل جنگ هاى بزرگ تر 

و گسترش یافته تر را ندارد
ســخنگوى دســتگاه دیپلماســى در تشریح 
برنامه هاى ســفر وزیر امور خارجه به مســکو 
گفت: در این ســفر در خصوص دو سه موضوع 
مشخص دو جانبه و با محوریت تحولات در وین 
رایزنى هایى را با همتاى خود داشته باشد، یکى 
از موضوعاتى که در این سفر مورد بحث و بررسى 
قرار خواهد گرفت، کمک ایران براى تحولات در 
اوکراین است و همه باید مسئولانه کمک کنند 
تا این جنگ به مناطق دیگر سرریز نکند. اوراسیا 
تحمل جنگ هاى بزرگ تر و گسترش یافته ترى 

را ندارد.

براى حفظ کشورمان از هیچ تلاشى دست برنمى داریم؛

بعضى ها هیچ وقت از قدرت ایران غافل نشوند
این روزها پرســش هاى   سعید خطیب زاده

مــورد سخنگوى وزارت امور خارجه در  متعــددى 
سیاست ایران در مواجهه 
با تحولات نظامى میان روســیه و اوکراین مطرح اســت. در این 

خصوص بد نیست چند نکته بسیار مهم یادآورى شود:
1- سیاست ایران درجریانات فعلى میان دوکشور روسیه و اوکراین، 

کاملاً مستقل و بر اساس سیاست خارجى است چراکه ما مخالف 
با جنگ و بلعیدن جهان توســط آمریکا و ناتو هستیم. صحبت با 
طرف هاى درگیر و توجه به واقعیــات موجود در عرصه بین الملل 
توسط ایران هم انجام شــده و یقیناً جمهورى اسلامى در موضعى 
مســتقل، به دور از هیجان و مبتنى بر منافع ملى خود، از یک سو 
جنگ را راه حل هیچ بحرانى نمى داند و از سوى دیگر ماجراجویى 

در مرزهاى حساس را مُحرك بحران کنونى ارزیابى مى کند. تاکید 
ایران بر برقرارى آتش بس و تمرکز بر راه حل سیاسى و دموکراتیک 

است.
2- مطمئناً ما اقمار هیچ کشورى نیســتیم و به اندازه کافى قوى 
و قدرتمند هســتیم و براى حفظ منافع ملى و استقلال و تمامیت 
کشــورمان از هیچ تلاشى دســت برنمى داریم و کوتاهى صورت 
نخواهد گرفت. بنابراین بعضى ها هیچ وقــت از قدرت ایران غافل 

نشوند.
3- به هرحال نظام بین المللى به ویژه پس از فروپاشى شوروى در 

حال تغییر است و زمینه جنگ امروز اوکراین و روسیه از سه دهه 
گذشته فراهم شده بود، اما شلیکش تازه انجام گرفته است.

4- به هر ترتیب توصیه ما به طرف هــاى درگیرى، انجام مذاکره و 
توقف درگیرى ها و آتش بس به منظور حل و فصل سیاسى بحران 
ایجاد شده اســت. ضمن اینکه ضرورت رعایت حقوق بین الملل و 
حقوق بشردوســتانه در درگیرى هاى نظامى را مجدانه یادآورى 
مى کنیم. ایران جنگ را راه حل هیچ بحرانى نمى داند چون به عنوان 
کشورى که هشت سال طعم زهرآلود جنگ را چشیده، بیش از هر 

کشور دیگرى متوجه تبعات و نگران و دغدغه مند مردم است.
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سامان سفالگر / گروه سیاست

در نخســتین ســاعات روز یکشنبه 22 
اســفندماه (ســال 1:20 بامداد)، سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامى با شلیک 12 
موشک نقطه زن، آنچه «مرکز راهبردى 
توطئه و شرارت صهیونیست ها» در اقلیم 
کردستان عراق (و شــهر اربیل) نام برده 
را هدف قرار داد. در ابتدا گمانه زنى هاى 
مختلفى در مورد مبــدأ و نیروى اصلى 
در پــسِ این حملات مطرح شــد با این 
حال سپاه پاسداران در بیانیه اى رسمى، 
مســئولیت این اقدام را پذیرفت و تاکید 
کرد که این حمله به تلافــى از جنایات 
اخیر صهیونیســت ها علیه کشــورمان 
صورت گرفته اســت. اندکى قبل، رژیم 
صهیونیســتى در جریان حملات خود 
به خاك سوریه موجب شــهادت دو تن 
از اعضاى سپاه پاسداران شــده بود. در 
همان زمان، ســپاه تاکید کــرده بود که 
«صهیونیســت ها تاوان ایــن اقدام خود 
را خواهند داد». مســئله اى که موجب 
شده بســیارى از ناظران و تحلیل گران، 
این حمله ســپاه را به نوعــى مرتبط با 
انتقام جویى این نهاد و پاســخى محکم 
به اقدامات غیرســازنده و تروریســتى 
صهیونیست ها علیه کشــورمان ارزیابى 
کنند. با این حال، این طور به نظر مى رسد 
که حمله موشکى ســپاه به اربیل و لانه 
جاسوسى و اطلاعاتى موساد، چند پیام 
و هدف اصلى را دنبال کرده اســت. اولاً، 
این حمله به طور خاص بار دیگر به دنبال 
ایجاد بازدارندگى در برابر صهیونیست ها و 
رویه هاى غیرسازنده آن ها علیه کشورمان 
در معادلات منطقه اى است. ایران عملاً 

با این اقدام خود نشــان داد که اقدامات 
جنایتکارانه صهیونیست ها علیه خود را 
بى پاسخ نمى گذارد و در زمان مناسبى که 
خود تعیین مى کند، پاسخى محکم را به 
آن ها خواهد داد. مسئله اى که در نوع خود 
مى تواند هزینه هاى سنگینى را به طرف 

صهیونیست وارد کند.
دوم، حمله موشــکى اخیر سپاه به اربیل 
همزمان با دو رویداد مهم دیگر اتفاق افتاد. 
اولاً، ایران به صورت یکجانبه گفت وگوهاى 
مرتبط با تنش زدایى با عربستان سعودى 
در عراق را به حالت تعلیــق درآورد و از 
ســوى دیگر، وزیر خارجه قطــر پس از 
رایزنى هاى خود با مقام هاى کشــورمان 
در مورد به ویژه معادله برجام و پیام هاى 

احتمالى که از ســوى آمریکا براى ایران 
در رابطــه با مذاکرات وین و سرنوشــت 

معادله برجام ارســال کرده، عازم روسیه 
شد تا با مقام هاى این کشور نیز در مورد 
معادله برجام صحبت کند. معادله اى که 
به ویژه با آغاز جنگ اوکراین و طرح برخى 
درخواســت هاى جدید از سوى روس ها 
(مبنى بر اینکه آمریکا باید تضمین دهد 
که تجارت روسیه با ایران در عصر پس از 
لغو تحریم ها علیه این کشور، از تحریم هاى 
غرب مصون خواهــد ماند)، تا حد زیادى 
دچار رکود و ســکون شده و حتى برخى 
از رســانه هاى بین المللى نظیر نشــریه 
«پولیتیکــو» از به خطر افتــادن کلیت 
مذاکرات ویــن و تلاش هاى دیپلماتیک 
در چارچوب آن جهت احیاى برجام خبر 
مى دهند. در این راســتا، سه رویداد ذکر 

شده (حمله موشکى سپاه به اربیل، تعلیق 
گفت وگوهاى تنش زدایى با عربستان از 
سوى تهران و ســفر وزیر خارجه قطر به 
روسیه جهت انجام رایزنى هاى برجامى)، 
فقط و فقط مى توانند یک معنا داشــته 
باشند و آن این است که تهران با این اقدام 
خود این ســیگنال را به طرف آمریکایى 
رســانده که اگر برجام احیا نشود، بدون 
تردید ســطح تنش هــا و درگیرى هاى 
منطقه اى نیز بالا خواهد رفت (در پاسخ 
به تنش زدایى هــاى احتمالــى غرب و 
متحدان منطقه اى آن). مســئله اى که 
نهَ به نفــع آمریکا و نهَ بــه نفع متحدان 
منطقه اى آن اســت. و در نهایت سومین 
پیام راهبردى حمله موشکى اخیر سپاه 
به لانه جاسوسى موساد در اربیل را باید 
ارسال نوعى سیگنال به دیگر کشورهاى 
منطقه دانست که اگر بخواهند سرزمین 
خود را به ضرر منافع و امنیت ملى ایران 
در اختیار صهیونیست ها و دیگر دشمنان 
ایران قرار دهند، باید انتظار مواجه شدن 
با تبعات این اقدام منفى خود و پرداختن 
هزینه هاى ســنگین در این رابطه را نیز 
داشته باشند. بدون تردید همان گونه که 
در بیانیه سپاه پاسداران تصریح شده است، 
خط قرمز نیروهاى مســلح ایران، امنیت 
ملى این کشور است و نادیده انگاشتن این 
مسئله از سوى بازیگران منطقه اى، آن ها 
را با چالش هایى اساسى روبه رو خواهد کرد 
و آن ها نمى توانند از تبعات اقدامات خود 
علیه امنیت ایران فرار کنند. پیامى که به 
طور خاص باید در کشورهاى عرب حاشیه 
خلیج فارس و همچنین کشورهایى نظیر 
آذربایجان همسایه شمالى ایران، به خوبى 

درك شود.

موشک هاى ایرانى حامل پیام  به غرب و شرق
بازخوانى حمله موشکى سپاه پاسداران به لانه جاسوسى موساد در اربیل؛

تحلیلخاورمیانه

 وزیر خارجه ترکیه، رویکرد روسیه در مذاکرات هسته اى احیاى برجام در وین را «منفى» توصیف کرد. به 
گزارش عصرایران به نقل از دویچه وله، چاوش اوغلو در نشســت خبرى پایانى مجمع دیپلماسى آنتالیا از 

عملکرد فعلى روسیه در مذاکرات احیاى برجام انتقاد کرد و گفت: امیدوار است این رویکرد ادامه نیابد.
وى اظهار داشت: «امیدواریم این رویه ادامه نیابد. در صورت حصول توافق، این موضوع به نفع تمامى طرف ها 

از جمله روسیه خواهد بود. امیدواریم توافق به طور کامل حاصل شود.»
او ادامه داد که ماه گذشته احتمال توافق در مذاکرات هسته اى ایران حدود 95 درصد بود و تا هفته پیش از 

مجمع دیپلماسى آنتالیا به 99 درصد رسید.
خبرگزارى آناتولى هم نوشت: مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه در نشست خبرى پایانى مجمع 
دیپلماســى آنتالیا در پاســخ به ســوالات خبرنگاران در رابطه با وضعیت اخیر مذاکرات هسته اى ایران با 
کشورهاى 1+4 در وین گفت: ماه گذشته احتمال توافق در مذاکرات هسته اى ایران با کشورهاى 1+4 حدود 
95 درصد بود که تا هفته پیش از مجمع دیپلماسى آنتالیا به 99 درصد رسید. اما گفته مى شود روسیه رویکرد 

منفى در پیش گرفت.
چاووش اوغلو تاکید کرد: امیدواریم که این رویکرد ادامه نیابد، در صورت حصول توافق، این موضوع به نفع 

تمامى طرف ها از جمله روسیه خواهد بود. امیدواریم توافق به طور کامل حاصل شود.
وزیر خارجه روسیه در هفته قبل، از آمریکا درخواست تضمین کتبى کرد. روسیه خواستار تضمین است که 
آمریکا در آینده همکارى هاى ایران - روسیه را تحریم نکند. آمریکا و اتحادیه اروپا این درخواست تضمین را 
رد کردند. هم اکنون این درخواست روسیه و رد آن از سوى آمریکا، به یکى از مشکلات اصلى در مقابل روند 

مذاکرات هسته اى وین تبدیل شده است.
هدف از مذاکرات وین، بازگشت آمریکا به برجام، برداشته شدن تحریم هاى ضدبرجامى آمریکا علیه ایران و 

بازگشت ایران به محدودیت هاى هسته اى در چارچوب برجام است.
مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا قبل از این گفته بود به دلیل عامل خارجى، مذاکرات دچار توقف شده 
است. مقامات ایرانى البته آمریکا را مسئول این توقف مى دانند و مى گویند آمریکا همچنان حاضر به پذیرش 

برخى مطالبات ایران در مذاکرات نیست.

جاوید قربان اوغلى در تحلیل خود از تماس تلفنى وزیر خارجه قطر با حسین امیرعبداللهیان و آنتونى بلینکن و 
همچنین سفرى که به روسیه خواهد داشت، گفت: این فعالیت هاى قطر به طور قطع در راستاى شکستن قفلى 
است که در مذاکرات وین، به واسطه شرط روسیه ایجاد شده است؛ ولى اینکه تا چه حد در این مسئله موفق خواهد 
بود، موضوع دیگرى است. روسیه اکنون در شرایطى قرار دارد که به دنبال این است که تأثیر تحریم ها را کاهش دهد 

و راهى براى دور زدن تحریم ها، در بحبوحه جنگ، پیدا کند.
وى تاکید کرد: روسیه تمایلى ندارد که دست از این شرط بردارد مگر اینکه اتفاقى رخ دهد و آن رخداد، این است 
که روس ها احساس کنند ادامه جنگ اوکراین به ضررشان است و به دنبال راهى باشند براى خروج از باتلاقى که 
در آن گرفتار شده اند. در این صورت است که میانجى هاى منطقه اى یا بین المللى، مى تواند راه گریزى را در مقابل 
پوتین قرار دهد. این تحلیل گر مسائل بین الملل افزود: اگر فکر کنیم روس ها فقط به دلیل اینکه بن بست مذاکرات 
شکسته شود دست از شرط شان برمى دارند، به باور من این اتفاق نخواهد افتاد، مگر در ازاى گرفتن امتیاز بزرگ 
از غرب در مورد تحریم ها یا از میانجى ها براى ارائه یک پکیجى که روسیه را بیشتر در این باتلاق فرو نبرد، در این 
صورت است که روسیه رضایت خواهد داد. دلیل این امر هم روشن است؛ روس ها احساس مى کنند که اگر الان این 
شرط را نگذارند و توافق به نتیجه برسد، نفت ایران وارد بازار خواهد شد. ایران حدود 200 میلیون بشکه در روى 
آب ها و به صورت ذخیره دارد که به دلیل تحریم ها نتوانسته آن ها را بفروشد. حال اگر این ها روانه بازار شوند، تأثیر 
حداقل 10، 15 درصدى بر قیمت نفت دارد که الان روس ها به شدت به پولش نیاز دارند؛ بنابراین از نظر پوتین رها 

کردن ایران براى رسیدن به توافق، به نفع و به صلاح روسیه نیست.
قربان اوغلى در پاسخ به این پرسش که با توجه به اظهارات یک مقام ارشد آمریکایى، مبنى بر اینکه «اگر کرملین از 
خواسته هاى دقیقه نودى خود عقب ننشیند، واشنگتن تلاش مى کند به توافقى جایگزین بدون وجود روسیه، دست 
پیدا کند»، اساساً چنین اتفاقى ممکن است یا خیر، گفت: این دو مسئله را باید از هم جدا کرد. اول باید بررسى کرد 
که آیا جایگزینى براى روسیه وجود دارد یا خیر، که به نظر مى آید پاسخ این سؤال منفى است. علت این است که 
ساز و کار 1+5 به گونه اى است که کمیسیون مشترکى که در برجام پیش بینى شده، نیازمند اجماع است. اجماع 
هم یعنى تمام پنج کشور عضو شوراى امنیت به علاوه آلمان که عضو غیردائم است، باید با هر پیشنهادى موافقت 

کنند که روسیه قاعدتاً مخالفت خواهد کرد و آن اجماع حاصل نمى شود. 

وزیر خارجه ترکیه:

رویکرد روسیه در مذاکرات برجام، منفى است
تحلیل گر بین المللى مطرح کرد:

احیاى برجام و ادامه مذاکرات بدون طرف روس!

خط قرمز نیروهاى مسلح 
ایران، امنیت ملى این کشور 
است و نادیده انگاشتن این 
مسئله از سوى بازیگران 

منطقه اى، آن ها را با 
چالش هایى اساسى روبه رو 

خواهد کرد

• اطلاعات مردمی؛ 
هوشیاری و احساس مسئولیت 

در قبال توطئه دشمنان

• امنیت؛ پایه پیشرفت ایران اسلامی
• اقتدار اطلاعاتی؛ ایران قوی


